
21-027

DOn.009/a

P R O J E C T N U M M E R

T E K E N I N G N U M M E R / V E R S I E

O P D R A C H T G E V E R

Avans Hogeschool
'S Hertogenbosch

P R O J E C T

Avans EKP
'S Hertogenbosch

O N D E R W E R P

Nieuw
kelder

V E R S I E O P M E R K I N G E N

Jan van Polanenkade 26B

4811 KM Breda

T +31 76 52 393 20

info@rienks.nl

www.rienks.nl

G E T E K E N D

RV

O N T W E R P

EP/RV/KD

D A T U M

15-10-2021

F A S E

definitief ontwerp

F O R M A A T

S C H A A L

1:100

S T A T U S

concept

a

A L L E  M A T E N  I N  H E T  W E R K  T E  C O N T R O L E R E N

A
rc

hi
C

A
D

 2
4 

- 2
1-

02
7 

D
O

 - 
A

va
ns

 E
K

P
 V

3

A0++

P6
0

PP
21

P66 P67

P6
1

P6
2

P6
3

P68 P69 P70 P71 P72 P73 P74 P75 P76 P77

P58P59 P56P57 P54P55 P52P53 P50P51 P48P49

P13P14P15P16 P11P12 P9P10 P7P8 P5P6 P3P4 P1P2

P27

P17

P1
9

P2
0

P2
5

P2
6

PP
22

PP
23

PP
24

P44 P45P30 P31P28 P29 P32 P33 P34 P35 P36 P37 P38 P39 P40 P41 P42 P43

P64 P65

P46P47

30m

30m

30
m

30m

30m

30m

30m

30
0

7.
20

0
5.

40
0

7.
20

0
7.

20
0

5.
40

0
7.

20
0

7.
20

0
7.

80
0

50
0

150 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 300

22.800 64.050

4.
62

5
3.

37
5

47
.4

00
8.

35
0

7.050 7.350 65.100 7.350

15
.8

00
39

.6
00

8.
35

0

79.800

47
.4

00

86.850

55
.4

00

300 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 300

30
0

6.
60

0
60

0
7.

20
0

5.
40

0
7.

20
0

7.
20

0
5.

40
0

7.
20

0
30

0

P-3.600

P-3.600

P-3.600

P-3.600

INVOER LEIDINGEN
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IVM SLOOP
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250mm extra betonvloer

aanrijdbeveiliging

wandcoating
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250mm extra betonvloer 250mm extra betonvloer

RUIMTE
ONDER

PERRON TBV
INFILTRATIE

Lift

Lift
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doorgang naar garage
WBDBO 60 min.

E-Kast ALG techniek
58 m2

ALG hoofdtrap
22 m2

ALG techniek
7 m2

ALG trafo-invoer
10 m2

ALG portaal
46 m2

ALG trap
20 m2

ALG techniek
19 m2

ALG WKO
47 m2

ALG reinwaterkelder
24 m2

ALG reinwaterkelder
45 m2 ALG reinwaterkelder

26 m2

ALG sprinklerpomp
21 m2

EXT parkeerkelder 76 parkeerplaatsen
3.080 m2

KTA studio's
14 m2

KTA studio's
14 m2

ALG fietsenkelder 200
plekken dubbellaags
156 m2

AKV fotostudio
28 m2

ALG trafo
4 m2

ALG portaal
136 m2

ALG Berging
42 m2

ALG scooters/brommers
11 m2

ALG  fietsen 18 plekken
dubbellaags
13 m2

3600-p

ALG noodtrap
24 m2

ALG noodtrap
29 m2
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R E N V O O I

trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend

Nieuwe hellingbaan
aanbrengen

Versterken fundering onder
sparing t.b.v. doorbraak n.t.b.

Poer 2400x2400 onder
kolom handhaven

Poer 2400x2400 onder
kolom handhaven

Poer 2400x2400 onder
kolom handhaven

Waterdichte ruimtes voorzien van
nieuwe betonvloer 250mm

UNP140 UNP140
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KTA theaterzaal
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AKV boulevard expo
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AKV makerspace
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ALG hoofdtrap
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EXT BOG
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ALG toilet dames
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AKV computertuin
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ALG trap
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ALG trap
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trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend

Nieuwe betonkolom, ihwg
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trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend
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AKV academiebureau
96 m2
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BI L80 instructie 80 P
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ALG wc
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BI P8 overleg 6-8 P
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BI P8 overleg 6-8 P
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studenten
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trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend

Let op, sparing tot buitenkant
betonnen I-ligger (600mm

breed)

Let op, sparing tot buitenkant
betonnen I-ligger (600mm

breed)

KZS 200mm

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3K100/6.3 K100/6.3

K100/6.3

H
E

A
16

0 comflor 95
d=150mm

HEB240

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3

K100/6.3
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HEB320 onder bestaande
balk t.b.v. maken
installatieschacht

Ten behoeve van sparing één bestaande prefab
plaat verwijderen, tussenruimte later aanhelen,

n.t.b.

Ten behoeve van sparing één bestaande prefab
plaat verwijderen, tussenruimte later aanhelen,

n.t.b.

Ten behoeve van vide sparing deel per hele
plaat verwijderen, deel wat verwijderd is

naderhand aanhelen, n.t.b.

Nieuwe betonkolom, ihwg

F Uitwerking tweede facade
n.t.b.

BCD

Koppeling integreren met
vliesgevel
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trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend
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Uitwerking tweede facade
n.t.b.

21-091 - Transformatie EKP St. Joost 's Hertogenbosch
Constructieve ingrepen

27-10-2021
5-7

: Project
: Onderwerp
: Datum
: Bladnummer



21-027

DOn.014/a

P R O J E C T N U M M E R

T E K E N I N G N U M M E R / V E R S I E

O P D R A C H T G E V E R

Avans Hogeschool
'S Hertogenbosch

P R O J E C T

Avans EKP
'S Hertogenbosch

O N D E R W E R P

Nieuw
vierde verdieping

V E R S I E O P M E R K I N G E N

Jan van Polanenkade 26B

4811 KM Breda

T +31 76 52 393 20

info@rienks.nl

www.rienks.nl

G E T E K E N D

RV

O N T W E R P

EP/RV/KD

D A T U M

15-10-2021

F A S E

definitief ontwerp

F O R M A A T

S C H A A L

1:100

S T A T U S

concept

a

A L L E  M A T E N  I N  H E T  W E R K  T E  C O N T R O L E R E N

A
rc

hi
C

A
D

 2
4 

- 2
1-

02
7 

D
O

 - 
A

va
ns

 E
K

P
 V

3

A0++

30
m

30
m

30
m

30m

1.
08

0
7.

20
0

5.
40

0
7.

20
0

7.
20

0
5.

40
0

7.
20

0
7.

20
0

60
0

48
0

48
.9

60

470 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 1.080

71
0

7.
90

6
40

.3
44

14.270 73.680

87.950

6.590 81.360

1.080 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 1.080

81.360

2.
61

4
25

.8
19

20
.5

27

48
0

60
0

6.
60

0
60

0
7.

20
0

5.
40

0
7.

20
0

7.
20

0
5.

40
0

7.
20

0
1.

08
0

48
.9

60

P+15.070

P+13.998

P+14.940

Kast

Reserve

ALG trap
6 m2

ALG verkeersruimte
27 m2

AKV studio's
15 m2

ALG liftmachine
5 m2

ALG werkkast
5 m2

A
A

B B

C C

D
D

L L

J' J'

H' H'

H H

G' G'

F F

E E

C C

A A

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

B B

D D

ONB entresol
181 m2

N

A
A

B

C

D
D

R E N V O O I

trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend
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Uitwerking tweede facade
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trappen:
Hoofdtrap
- optrede : 200 mm
- aantrede: 250 mm
- min.2300 mm vrije hoogte boven looplijn
- voorzien van 2 leuningen

Noodtrap
- optrede : 181 mm
- aantrede: 220 mm
- voorzien van 1 leuning

Brandpreventie
Binnenafwerkingen dienen te voldoen aan brandklasse D
en aan rookklasse s2 bepaald volgens NEN_EN 13501-1.

Voor vloeren en trappen geldt brandklasse Dfl en
rookklasse sfl volgens NEN_EN 13501-1.

Gevelafwerkingen begane grond brandklasse D volgens
NEN_EN 13501-1 in geval van brandoverslag brandklasse B
volgens NEN_EN 13501-1.

Brandwerendheid op bezwijken hoofddraagconstructie 90 minuten

Toegankelijkheidssector
Verblijfsgebied van de bijeenkomstfunctie en kantoorfunctie
zijn 40% toegankelijk middels deuren
met een minimale vrije doorgang van 850 x 2300 mm.

voorzetwand

isolatie materiaal

isolatie

lichte scheidingswand verschillende diktes

beton

30 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 30 minuten brandwerend

brandslanghaspel max. 30 m1.

dakbeveiliging

60 minuten brandwerend, niet zelfsluitend

grens 60 minuten brandwerend

natte ruimte, tegelwerk tot aan plafond

paniekbalk, zonder sleutel te openen deur

paniekbeslag, zonder sleutel te openen deur

PB

PS

glazen syteemwand

minimale doorgang alle binnendeuren > 850 x 2300 mm

Glazen balustrades vide en noodtrappenhuis 1000 mm hoog en uitvoeren
met doorvalveilig glas

entree

gevelcassettes

roostervloer

filigrain gevelbekleding

R200 rookscheiding

30 minuten brandwerend, zelfsluitend

60 minuten brandwerend, zelfsluitend
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